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ACTA N° 5 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 26-2023-PROMPERU 

SERVICIO DE CATERING PARA LA RUEDA DE NEGOCIOS PERÚ MODA & DECO 2023 

  

Siendo las 15:30 horas del día 14 de agosto de 2023, los miembros del comité de selección se reunieron 

mediante google meet; designados mediante Formato 04 – 053-2023-OAD, el 26 de julio de 2023, 

encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Adjudicación 

Simplificada N° 26-2023-PROMPERU-1, cuyo objeto de la convocatoria es la contratación del “SERVICIO 

DE CATERING PARA LA RUEDA DE NEGOCIOS PERÚ MODA & DECO 2023” a fin de formalizar el acto de 

admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro.  

 

 HEBER VIVANCO NUÑEZ, como presidente titular  

 MARIA XIMENA CAMPANA SEMINARIO, como primer miembro titular  

 YESENIA INFANTES MARCELO, como segundo miembro titular  

 

Habiéndose comprobado quórum correspondiente, la presidente del comité de selección dio inicio a la 
sesión. 
 

I. AGENDA 
1.1. Admisión de las ofertas presentadas. 

1.2. Evaluación de ofertas presentadas. 

1.3. Calificación de ofertas presentadas. 

1.4. Otorgamiento de la buena pro.  

 
II. DESARROLLO DE LA AGENDA 

 
2.2. ADMISIÓN DE LAS OFERTAS PRESENTADAS 

 
2.2.1. Que, de acuerdo al Acta N° 04 se convergió en postergar la etapa de admisión, evaluación, 

calificación y otorgamiento de la buena pro, puesto que se solicitó al postor BUITRON MORENO 
FREDDY HERNAN la subsanación de visado de su oferta. 

2.2.2. Por ello mediante Carta N° 001-2023-PROMPERU/CS-26-2023 con fecha 10 de agosto de 2023 
se publicó por el portal del SEACE, la solicitud de subsanación al postor BUITRON MORENO 
FREDDY HERNAN respecto al visación de su oferta, esto en estricto cumplimiento al numeral 
60.1 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El plazo otorgado 
para la subsanación fue de 01 día hábil luego de comunicada a través de la plataforma del 
SEACE, en este sentido, se postergó las etapas hasta el 14 de agosto de 2023. 

 

 
2.2.3. Habiendo transcurrido el plazo el postor BUITRON MORENO FREDDY HERNAN, se verificó que 

dentro del plazo otorgado (11/08/2023 18:31:31 PM) subsanó el visado de su oferta a través 

del portal SEACE, sin embargo, el comité advierte error en la subsanación. 
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2.2.4. En este sentido, el comité de selección procede a reanudar y culminar con la etapa de admisión 

de ofertas; en concordancia a lo indicado en el Acta N° 5.  

 

N° POSTORES RESULTADO 

1 A.W. CORPORATION S.A.C. NO ADMITIDO 

2 BUITRON MORENO FREDDY HERNAN NO ADMITIDO  
(*) 

3 PASTELERIA - CAFETERIA D'GOMEZ E.I.R.L. ADMITIDO 

4 E.I.C MATEUS IMPORT SAC ADMITIDO 

Nota: 
(*) Sobre el postor BUITRON MORENO FREDDY HERNAN de su oferta subsanada se advirtió la siguiente 
observación: 
 
ANÁLISIS: 
El presente análisis se realizará sobre la base de bases estándar y las disposiciones señaladas en la Ley 
N° 30225, que aprueba la Ley de Contrataciones del Estado y su modificatoria aprobada mediante 
Decreto Legislativo N° 1444, en adelante la Ley; su Reglamento y modificatorias. 
 
El Numeral “1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS – de la sección general de las bases integradas 
se desprende: 
   (…) 

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento de 
la Ley de Contrataciones del Estado. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las 
bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o 
digital, según la Ley No 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demás documentos deben 
ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o 
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se 
acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas” 

 
Según se aprecia en el texto anterior, como parte de las disposiciones generales establecidas en las 
bases integradas, se exigió que las declaraciones juradas, formatos o formularios que conforman la 
oferta, deben ser debidamente firmados manuscritamente por el postor. Los demás documentos deben 
ser visados por el postor, no aceptándose el pegado de imágenes de una firma o visto, lo que se 
condice con lo previsto en las presentes bases aplicables al procedimiento de selección. 
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Fuente: oferta subsanada por el postor, se presenta captura de pantalla de los folios 2, 11, 13 y 21. 

 
En consecuencia, este colegiado concluye declarar NO ADMITIDA la oferta del postor BUITRON 
MORENO FREDDY HERNAN en aplicación del numeral 1.6 de la sección general de las bases integradas al 
no subsanar de manera correcta con visto manuscrito por el represéntate legal. 
 
2.3. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS PRESENTADAS  
  

2.3.1. Seguidamente, se procedió con la evaluación de las ofertas, siendo el resultado el siguiente:   

 
Valor estimado: S/. 120,980.00 
Sistema de Contratación: suma alzada 
  

POSTORES 
PRECIO 

OFERTADO S/ 
PUNTAJE 

PUNTAJE 
TOTAL 

(*) 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

PASTELERIA - CAFETERIA D'GOMEZ 
E.I.R.L. 

 99,000.00    100.00 105.00 1° 

E.I.C MATEUS IMPORT S.A.C.  109,000.00    90.83 95.37 
 

2° 

(*) Cabe mencionar que los dos (2) postores indicados en el cuadro presente presentaron el Anexo 9 
Solicitud de Bonificación del Cinco por Ciento (5%) por tener la Condición de Micro y Pequeña Empresa, 
es así que, se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo en la sección 
consulta de empresas acreditadas en el REMYPE (http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/) la 
condición de cada postor. Finalmente, se le otorgó la bonificación del 5% sobre el puntaje total obtenido 
a cada postor. 
 

2.4. CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS PRESENTADAS  

 

2.4.1. Se continuó conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a calificar a los postores que 

obtuvieron el primer y segundo lugar, según orden de prelación:  

POSTOR  RESULTADO  

PASTELERIA - CAFETERIA D'GOMEZ E.I.R.L. 

1RO EN ORDEN DE PRELACIÓN  
DESCALIFICA  

(*) 



 4 

E.I.C MATEUS IMPORT SAC  

2DO EN ORDEN DE PRELACIÓN  

CALIFICA  

(**) 

   

(*) El comité de selección indica respecto a la oferta del postor PASTELERIA - CAFETERIA 

D'GOMEZ E.I.R.L. la siguiente observación: 

 

- No cumple la experiencia en la especialidad. 

 

Al respecto cabe precisar que las bases integradas se consignó el siguiente objeto: 

“3. OBJETO DE LA CONTRATACIÓN 

Se requiere el servicio de catering para compradores internacionales y exportadores 

participantes en la Rueda de negocios Perú Moda & Deco 2023. A fin de brindar bebidas y 

alimentos durante la jornada de trabajo a los participantes.” 

 

Así mismo las bases integradas se determinó la siguiente experiencia similar: 

“(…) 

Se considerará servicios similares a los siguientes: servicios de coffee break, cocteles para 

eventos como ferias internacionales, macrorruedas, congresos, lanzamientos realizados dentro 

del territorio nacional.” 

 

Para ello el postor PASTELERIA - CAFETERIA D'GOMEZ E.I.R.L. para acreditar dicha experiencia 

presentó 5 contratos las cuales el comité advierte las siguientes observaciones: 

 

Folio Objeto del contrato presentado 

por el postor 

Observación 

19,20,21,22, 

23 

1.- OS16050025  

2.- OS17020045 

Servicio de catering para 

seminarios miércoles del 

exportador. 

El servicio de catering brindado hace referencia a 

“seminarios como miércoles exportador” y no hace 

referencia a eventos como ferias internacionales, macro 

ruedas, congresos, lanzamientos realizados dentro del 

territorio nacional. 

24 al 29 3. Contrato 022-2017-MTC/10 

Contrato de servicios de coffee 

break para el desarrollo de 

talleres de motivación y cursos 

de capacitación. 

El servicio coffee break brindado hace referencia a 

“talleres y cursos de capacitación” y no hace referencia a 

eventos como ferias internacionales, macro ruedas, 

congresos, lanzamientos realizados dentro del territorio 

nacional. 

30, 31 4.- Orden de servicio N° 

00003934 

Servicio de alimentación para la 

conferencia anual internacional 

por la integridad  - CAII 2018” 

El servicio coffee break brindado hace referencia a 

“conferencia” y no hace referencia a eventos como 

ferias internacionales, macro ruedas, congresos, 

lanzamientos realizados dentro del territorio nacional. 

 

32 5.- AS N° 134-2018-SEDAPAL | 

CPS N° 074-2019-SEDAPAL 

SERVICIO DE CATERING 

servicio de atención de coffee 

break, desayunos ejecutivos, 

almuerzos, y lunch box en 

eventos diversos, con un 

promedio de 1 a 10 atenciones 

mensuales para el Equipo 

Comunicación Institucional.  

El servicio coffee break brindado hace referencia a 

“eventos organizados relacionados a visitas técnicas, 

avances de obra, inicio de obras, inauguraciones 

diversas, visitas protocolares de autoridades, reuniones 

con instituciones como municipalidades, bomberos, 

Organismos Internacionales, conferencias y convocatoria 

de prensa, reuniones con Alta Dirección, talleres y/o 

capacitaciones, ferias institucionales, reuniones de 

confraternidad con los trabajadores de la Empresa”. Lo 

que se requiere que el proveedor cuente con experiencia 

en la especialidad en eventos como ferias 

internacionales, macro ruedas, congresos, lanzamientos 

realizados dentro del territorio nacional. 
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En este sentido, el comité de selección no consideró como válido los contratos presentado por 

el postor PASTELERIA - CAFETERIA D'GOMEZ E.I.R.L. para el cálculo de la experiencia del postor 

en la especialidad, al no estar enmarcado para eventos como ferias internacionales. En 

consecuencia, su oferta se declaró DESCALIFICADO. 

 

3.2.1. El comité de selección indica respecto a la oferta del postor E.I.C MATEUS IMPORT SAC la 

siguiente evaluación: 

 

Folio Objeto del contrato 

presentado por el postor 

Observación 

15 al 

20 

1.-Contrato N° 028-2019-

SERVIR/GG-OGAF 

Servicio de atención de 

alimentos y bebidas para el 

primer congreso de recursos 

humanos para el sector 

público. 

El servicio de alimentación brindado hace referencia a 

“atención de alimentos y bebidas para un congreso” 

enmarcado las actividades de recursos humanos más 

no hace referencia para eventos como ferias 

internacionales. Por tanto el comité de selección no 

consideró dicha experiencia. 

 2.- OS22100241  

Servicio de catering para la 

Rueda de Negocios Perú Moda 

& Deco 2022. 

Monto: S/. 63,00.00 

Dicha experiencia se consideró válido, ya que la feria 

de Perú Moda & Deco es un evento internacional que 

participan compradores internacionales y 

exportadores participantes. 

 

El postor declaró su condición de ser micro empresa, 

por tanto, el monto acreditado de S/. 63,00.00 

cumple con lo solicitado en las bases integradas.  En 

este sentido, el postor E.I.C MATEUS IMPORT SAC., 

CALIFICA. 

 

3.3. RESUMEN DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. 

 

3.3.1. En consecuencia, se procedió a elaborar el cuadro denominado “Resumen de Admisión, 

Evaluación y Calificación de Ofertas”  

  

Postor  
Admisión de 

Ofertas  

Evaluación 

de Ofertas  

Orden de 

Prelación  

Calificación de 

Ofertas  

PASTELERIA - CAFETERIA 

D'GOMEZ E.I.R.L. 

Admitido 105.00 1° Descalifica 

E.I.C MATEUS IMPORT SAC Admitido 95.37 2° Califica 

  

3.3.2. En virtud de lo expuesto, corresponde otorgar la buena pro de la Adjudicación Simplificada N° 

026-2023-PROMPERÚ SERVICIO DE CATERING PARA LA RUEDA DE NEGOCIOS PERÚ MODA & 

DECO 2023” al postor E.I.C MATEUS IMPORT S.A.C. cuya oferta asciende a S/ 109,000.00 (Ciento 

nueve mil con 00/100 soles) por cumplir los requisitos de calificación y segundo lugar en el 

orden de prelación.   

  

4. ACUERDOS  

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:  

4.2. Aprobar los cuadros de “Documentos Obligatorios para la Admisión de Ofertas, Evaluación de 

Ofertas y Calificación de Ofertas”, los mismos que se adjuntan y se incorporan a la presente Acta. 

4.3. Otorgar la buena pro de la Adjudicación Simplificada N° 26-2023-PROMPERU-1 al postor E.I.C 

MATEUS IMPORT S.A.C., por cumplir los requisitos de calificación y segundo en orden de prelación.   
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4.4. Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando los Cuadros de Admisión, 

evaluación, Calificación de Ofertas y acta N° 5.  

4.5. Proceder a remitir el expediente del procedimiento de selección a la Unidad de Logística una vez 

consentido el otorgamiento de la Buena Pro.   

Siendo las 17:02 horas y no habiendo otros temas a tratar, se procedió a dar por concluida la presente 

sesión, procediendo a firmar la presente Acta en señal de conformidad. 

 

 
 

 
 
                                                                           ___________________________________ 

                  Heber Vivanco Nuñez 
                                Presidente 
 
 
 
 

                 
                ____________________________                               ________________________ 
               Maria Ximena Campana Seminario                              Yesenia Infantes Marcelo 
                                  Miembro suplente                                                                     Miembro titular 
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POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR

A.W. CORPORATION 

S.A.C.

BUITRON MORENO 

FREDDY HERNAN

 PASTELERIA - 

CAFETERIA D'GOMEZ 

E.I.R.L.

 E.I.C MATEUS 

IMPORT SAC

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 

mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 

vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que 

suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

c)  Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52° del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE

d)
 Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III 

de la presente sección. (Anexo Nº 3)
CUMPLE CUMPLE

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio (Anexo Nº 4) CUMPLE CUMPLE

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes 

del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (CUANDO CORRESPONDA) (Anexo Nº 5)
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

g)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 06

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. 
CUMPLE CUMPLE

NO ADMITIDO (*) NO ADMITIDO (**) ADMITIDO ADMITIDO

Lima, 14 de agosto de 2023

Comité de Selección

L

I

T

E

R

A

L

DESCRIPCION

(*) Se sustenta en el acta Nro 4.

(**) Se sustenta en el acta Nro 5.

NO CUMPLENO CUMPLE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 026-2023-PROMPERÚ

 PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CATERING PARA LA RUEDA DE NEGOCIOS PERÚ MODA & DECO 2023

"DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS"

 
 
 



 8 

PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE

A) PRECIO

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio más bajo 

y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus 

respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP

   Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 

06) 

100.00 90.83

SI 5.00 SI 4.54

105.00 95.37

Puntaje máximo: 100 Puntos

L

I

T

E

R

A

L

109,000.00

VALOR ESTIMADO 100 PUNTOS

99,000.00100 puntos

Puntaje 

Obtenido

Sub Total

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA 

EMPRESA ANEXO Nº 9

90.83100.00

FACTOR

Comité de Selección

TOTAL

ORDEN DE PRELACIÓN

Lima, 14 de agosto de 2023

             120,980.00   

 PASTELERIA - CAFETERIA 

D'GOMEZ E.I.R.L.

3°2°

PUNTAJE 

MAXIMO

 E.I.C MATEUS IMPORT SAC

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 026-2023-PROMPERÚ

 PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CATERING PARA LA RUEDA DE NEGOCIOS PERÚ MODA & DECO 2023

EVALUACION DE OFERTAS

Precio Total 

(Incl. IGV)

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  100

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  35

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  100

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  35
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1RO 2DO

 PASTELERIA - 

CAFETERIA 

D'GOMEZ E.I.R.L.

 E.I.C MATEUS 

IMPORT SAC

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 362,940.00 (Trescientos sesenta y dos mil novecientos 

cuarenta con 00/100 soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los OCHO 

(08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 

experiencia de un monto de facturación a S/. 30,245.00 (treinta mil doscientos cuarenta y cinco con 00/100 soles), por la venta 

de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación 

de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el 

caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se considerará servicios similares a los siguientes: servicios de coffee break, cocteles para eventos como ferias internacionales, 

macrorruedas, congresos, lanzamientos realizados dentro del territorio nacional.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 

respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 

Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

NO CUMPLE CUMPLE

DESCALIFICA (*) CALIFICA 

1° 2°

Lima, 14 de agosto de 2023

Comité de Selección

L

I

T

E

R

A

L

(*) se sustenta en el acta 5 otorgamiento de la buena pro.

FACTOR

ORDEN DE PRELACIÓN

RESULTADO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 026-2023-PROMPERÚ

 PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CATERING PARA LA RUEDA DE NEGOCIOS PERÚ MODA & DECO 2023

"CALIFICACIÓN DE OFERTAS"

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  100

 

POSTOR
Admisión de 

Ofertas

Evaluación de 

Ofertas

Orden

de

Prelación

Calificación de 

Ofertas

 PASTELERIA - CAFETERIA D'GOMEZ 

E.I.R.L.
ADMITIDA 105.00 1° DESCALIFICA

 E.I.C MATEUS IMPORT SAC ADMITIDA 95.37 2° CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Comité de Selección

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 026-2023-PROMPERÚ

 PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CATERING PARA LA RUEDA DE NEGOCIOS PERÚ MODA & DECO 2023

RESUMEN DE ADMISIÓN / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS

"OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO"

 E.I.C MATEUS IMPORT SAC

Lima, 14 de agosto de 2023
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